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Rada Gminy Osie
Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr XXXV/22

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  28 grudnia 2022 r. w godz. od 15.30 do 17.00 w sali
 Gminnego Ośrodka Kultury w Osiu

XXXV Sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Roman
Waśkowski.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych  w sesji
bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy.  Nieobecny
radny: Michał Recki.
Lista obecności radnych  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Roman Waśkowski Przewodniczący Rady Gminy Osie poinformował, że na posiedzeniach komisji
stałych wpłynął wniosek o wycofanie z porządku obrad XXXV sesji Rady Gminy Osie projektu uchwały
w sprawie   ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  radnym  Rady Gminy Osie i
o dodanie w to miejsce projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Świeckiemu.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Państwa radnych, aby przystąpili
do głosowania nad zmianą porządku obrad. Rada Gminy Osie zagłosowała jednogłośnie za przyjęciem
zmian w porządku obrad XXXV sesji Rady Gminy Osie. 

Dokument
zmiana porzadku.pdf

Porządek  obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4. Zgłaszanie interpelacji przez radnych
5. Informacja Wójta Gminy
6. Uchwalenie budżetu Gminy Osie na 2023 rok
a)    odczytanie projektu uchwały budżetowej,
b)     przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej na rok 2023,
c)    głosowanie nad projektem uchwały.
7.  Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osie na lata 2023 – 2028
8.  Podjęcie uchwał w sprawach:
a)    dokonania zmian w  budżecie gminy Osie na 2022 rok,
b)    zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2022-2026,
c)    udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu,



d)      zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany określenia  
rodzaju miejscowości na terenie gminy Osie,
e)     terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
f)     wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej
opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
ryczałtowej stawki opłaty,
g)     wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
9.  Przedłożenie planów pracy komisji stałych Rady Gminy Osie na 2023 r.
10. Wolne wnioski i dyskusja
11. Zakończenie obrad sesji                                                                                                   
                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                         
Ad. 3.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z
ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 20.12.2022 r.
Powyższy protokół wyłożony był do publicznego wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na
stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
przyjecie protokolu.pdf

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.
Radna Mariola Antoszewska zwróciła się z prośbą o złożenie wniosku do operatorów sieci
komórkowych PLAY i ORANGE w spawie poprawy zasięgu i jakości w telefonach komórkowych  i lepsze
działanie mobilnego Internetu.

Ad. 5. 
Wójt Gminy Michał Grabski przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych
interpelacji na ostatniej sesji oraz złożył informację z działań podejmowanych za okres między
sesjami. 
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag,  stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 
W dalszym punkcie posiedzenia Rada Gminy przystąpiła do uchwalenia budżetu Gminy Osie na 2023
rok.
Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował, że na posiedzeniach Komisji Rady
Gminy w dniu 27 grudnia 2022 r.. radni analizowali projekt budżetu, który szczegółowo przedstawiany
był przez Pana Michała Grabskiego Wójta Gminy Osie.
   a)    Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał projekt powyższej uchwały. 
   b)     Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy zostali poproszeni o przedstawienie opinii  o
budżecie.
* Pan Jacek Bocian Przewodniczący Komisji Społecznej poinformował, że Komisja po analizie
materiałów  i złożonych wyjaśnieniach uznała budżet za stabilny i jednogłośnie pozytywnie
zaopiniowała przedłożony projekt budżetu gminy Osie na 2023 rok.



* Pan Mariusz Deinowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna nie
miała uwag i projekt budżetu na 2023 rok opiniuje pozytywnie.
* Pan Dawid Warzyński Przewodniczący Komisji Gospodarczej odczytał pozytywną opinię dot. projektu
budżetu na 2023 r., która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dokument
opinia kom.gosp_.budzet.pdf

Pan Roman Waśkowski poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy wydała
pozytywną opinię do projektu budżetu Gminy Osie na 2023 r., którą odczytał. Przewodniczący Rady
Gminy zapoznał obecnych także z opinią RIO dotyczącą możliwości sfinansowania planowanego
deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Osie na 2023 r. 
Następnie poprosił Pana Wójta o krótkie scharakteryzowanie budżetu na 2023 r. 
Wójt Gminy Osie przedstawił planowane dochody, wydatki i deficyt porównując  z ubiegłorocznymi
danymi. Omówione zostały także wszystkie inwestycje planowane w 2023 roku.
    c) Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały Nr XXXV/271/22 w
sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok.
Powyższa uchwała została przyjęta przez radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Głosowanie
imienne stanowi załącznik do protokołu.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 

Dokument
uchwalenie budzetu.pdf

Ad. 7. 
W następnym punkcie posiedzenia Rada Gminy przystąpiła do uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Osie na lata 2023 – 2028.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał projekt uchwały w powyższej  sprawie.
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał obecnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Bydgoszczy dotyczącej w/w projektu uchwały.
 
Następnie Rada przystąpiła do podjęcia uchwały nr XXXV/272/22 w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osie na lata 2023 – 2028.
Projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi
załącznik do protokołu.

Dokument
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Ad. 8.
W tej części sesji  Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował, że wycofany z
porządku obrad projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów
podróży  radnym  Rady Gminy Osie wymaga głębszej analizy, zostanie wprowadzony na jednej z
najbliższych sesji. Dodał, że wszystkie projekty uchwał były analizowane i omawiane na posiedzeniach
komisji stałych.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do podjęcia następujących uchwał:

a) Uchwała Nr XXXV/273/22 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2022 r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater odczytał projekt powyższej uchwały.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.



Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
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b) Uchwała Nr XXXV/274/22 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie na
lata 2022 – 2026
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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c) Uchwała nr XXXV/275/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Świeckiemu
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater odczytał projekt powyższej uchwały.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
pomoc powiat.pdf

d)  Uchwała Nr XXXV/276/22 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  z
mieszkańcami dotyczących zmiany określenia rodzaju miejscowości na terenie gminy Osie
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
konsultacje.pdf

e)  Uchwała Nr XXXV/277/22 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater odczytał projekt powyższej uchwały
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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f) Uchwała Nr XXXV/278/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty
Projekt w/w uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 
Za przyjęciem powyższej uchwały  głosowało 13 radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
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g) Uchwała nr XXXV/279/22 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości



zamieszkałych i właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz warunków
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater  odczytał projekt powyższej uchwały.
Za przyjęciem powyższej uchwały radni głosowali jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik
do protokołu. 
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Ad. 9.
W kolejnym punkcie sesji Rada Gminy przyjęła plany pracy Komisji stałych Rady Gminy Osie na 2023
r., które kolejno przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli je jednogłośnie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do
protokołu.
Plany pracy Komisji Rewizyjnej, Komisji Społecznej,  Komisji Gospodarczej oraz Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
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Ad. 10.
W tej części posiedzenia  Przewodniczący Rady Gminy Pan Roman Waśkowski w imieniu samorządu
gminnego złożył mieszkańcom gminy Osie życzenia na  nowy rok – radości, pogody ducha, jak
najmniej trosk, aby żyli w zdrowiu i bezpieczeństwie; wszystkiego najlepszego na kolejne dni 2023
roku.

Ad. 11.
Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Roman Waśkowski zakończył XXXV Sesję
Rady Gminy Osie formułą „zamykam XXXV sesję Rady Gminy Osie”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy

 (-) Roman Waśkowski

    Protokołowała                                                                         

 (-) Michalina Wiśniewska          

 

Do pobrania:
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